
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: BD5DC5A5-C5C5F406-E65C286A-D0111E55
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 188, DE 23 DE ABRIL DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes e considerando o contido no Memorando nº 16/2020-VNI-CAT,

:RESOLVE

Prorrogar os prazos previstos no Cronograma do Edital nº 01/2020 de Chamamento
Público para Credenciamento e Seleção de Instituições Financeiras destinadas à abertura e
movimentação de conta-depósito vinculada/bloqueada para movimentação, conforme relação
constante no Anexo I.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: BD5DC5A5-C5C5F406-E65C286A-D0111E55
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

ANEXO À PORTARIA DG Nº 188, DE 23 DE ABRIL DE 2020.

PRORROGA OS PRAZOS PREVISTOS NO CRONOGRAMA DO EDITAL N° 01/2020 – CREDENCIAMENTO E
SELEÇÃO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

O Diretor-Geral do Ifes – Campus Venda Nova do Imigrante, no uso de suas atribuições regimentares,
resolve  prorrogar  os  prazos  previstos  no Cronograma do Edital  nº  01/2020  de  Credenciamento e
Seleção de Insttuições Financeiras, conforme seguei

5. DO CRONOGRAMA

Atividadd� Dadtad Locadl

Publicação do Edital 01.04.2020

Siteihttpsi//vendanova.ifes.edu.br/inde..php/
notcias/246-ultmas-notcias/16644-edital-n-01-
2020-credenciamento-e-selecao-de-insttuicoes-

financeiras

Período das Inscrições / Envio de documentação 02.04.2020 a
08.05.2020

E-maili clc.vni@ifes.edu.br

Análise da documentação e solicitação de
diligências

11.05.2020 a
12.05.2020

Prédio Administratvo do Ifes – Campus Venda
Nova do Imigrante

Período de resposta às diligências, envio de
documentos faltantes ou regularização de

documentos pendentes.

12.05.2020 a
14.05.2020 E-mail clc.vni@ifes.edu.br

Divulgação do Resultado Preliminar de
Habilitação 15.05.2020

Siteihttpsi//vendanova.ifes.edu.br/inde..php/
notcias/246-ultmas-notcias/16644-edital-n-01-
2020-credenciamento-e-selecao-de-insttuicoes-

financeiras

Interposição de Recursos 18.05.2020 a
22.05.2020 E-maili clc.vni@ifes.edu.br

Apresentação das Contrarrazões 25.05.2020 a
29.05.2020 E-maili clc.vni@ifes.edu.br

Homologação do Resultado final 01.06.2020

Siteihttpsi//vendanova.ifes.edu.br/inde..php/
notcias/246-ultmas-notcias/16644-edital-n-01-
2020-credenciamento-  e-selecao-de-insttuicoes-  

financeiras

Divulgação do Resultado Final de Habilitação 01.06.2020

Siteihttpsi//vendanova.ifes.edu.br/inde..php/
notcias/246-ultmas-notcias/16644-edital-n-01-
2020-credenciamento-e-selecao-de-insttuicoes-

financeiras

https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
mailto:clc.vni@ifes.edu.br
mailto:clc.vni@ifes.edu.br
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
https://vendanova.ifes.edu.br/index.php/noticias/246-ultimas-noticias/16644-edital-n-01-2020-credenciamento-e-selecao-de-instituicoes-financeiras
mailto:clc.vni@ifes.edu.br
mailto:clc.vni@ifes.edu.br

		2020-04-24T15:50:43-0300




